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 پوتین 
به دنبال احیای شوروی است؟

بــرای ماه هــا، در حالــی کــه پوتیــن 
در انــزوا باقــی مانــده بــود و تقریباً 
190000 سرباز روسی را در مرزهای 
بــود،  کــرده  آوری  اوکرایــن جمــع 
چــه  مــرد  ایــن  بــود:  ایــن  ســؤال 
می خواهــد؟ اکنــون که مشــخص 
اســت او هوس جنگ دارد، سؤال 
این اســت: او کجا متوقف خواهد 

شد؟
نشــریه هفتگی اکونومیست تیتر 
و طــرح جلــد شــماره جدیــد خــود 
را بــه حملــه روســیه علیــه اوکراین 
بــه  را  پوتیــن  و  داده  اختصــاص 
عنــوان یک جنگ طلــب به تصویر 

کشیده است.
اکونومیســت در ســرمقاله شماره 
ایــن هفتــه خــود ضمــن طــرح این 
پرســش »او کجــا متوقــف خواهد 
تاریــخ  اســت:  نوشــته  شــد؟« 
ولادیمیر پوتین را به خاطر جنگش 

به سختی قضاوت خواهد کرد.

والمارتدراستارتآپکشاورزیعمودی
Plentyسرمایهگذاریکرد

کشاورزی به روش عمودی

اســتارت آپ هــای غــذا و کشــاورزی در طــول همــه گیری 
به یک منطقه داغ برای سرمایه گذاری خطرپذیر تبدیل 
شــده انــد، بــه ویژه که مصــرف کنندگان بیشــتر در خانه 
غــذا مــی خورنــد و خــرده فروشــان با چالش هــای زنجیره 

تامین مواجه هستند.
والمــارت گفــت کــه در حــال ســرمایه گــذاری در شــرکت 
کشــاورزی عمــودی Plenty اســت و قصــد دارد تــا اواخــر 
سال جاری سبزیجات برگ دار این استارت آپ را در تمام 
فروشــگاه های کالیفرنیا قرار خواهد داد. سی ان بی ســی 
گزارشی درباره این استارت آپ و سرمایه گذاری والمارت 

منتشر کرده است.
این غول خرده فروشی بزرگ، اندازه سهام یا شرایط این 
معامله تجاری را فاش نکرد اما گفت که یکی از مدیران 

والمارت به هیئت مدیره Plenty خواهد پیوست.
سرمایه گذاری والمارت بخشی از دور 400 میلیون دلاری 
 JS و Madison اســت که توســط Plenty ســرمایه برای
Capital با مشارکت SoftBank Vision Fund رهبری 

می شود.
با این حرکت، بزرگترین خواربار فروش این کشور در حال 
شنا در منطقه ای مدرن از فناوری مواد غذایی است که 
محصولات مزرعه را به میز آشپزخانه مشتریان نزدیک می 
کند تا تازگی سفره و محصولات را افزایش دهد. این اقدام 
باعث می شود ضایعات محدود و پایداری ارتقا پیدا کند.

اســتارت آپ هــای غــذا و کشــاورزی در طــول همــه گیری 
به یک منطقه داغ برای سرمایه گذاری خطرپذیر تبدیل 
شــده انــد، بــه ویژه که مصــرف کنندگان بیشــتر در خانه 
غــذا مــی خورنــد و خــرده فروشــان با چالش هــای زنجیره 

تامین مواجه هستند.
کشــاورزی مســقف همچنیــن بــه راه حلــی بالقــوه بــرای 
الگوهای آب و هوایی غیرقابل پیش بنیی و بلایای طبیعی 
ناشی از تغییرات آب و هوایی مانند آتش سوزی کالیفرنیا 

تبدیل شده است.
مارتین موندو، معاون ارشد تجارت محصولات در ایالات 
متحده والمارت گفت: والمارت به سراسر جهان سفر کرد، 
با شــرکت های کشــاورزی عمودی ملاقات کرد و در مورد 
روش جدیدتر کشاورزی در چهار سال گذشته آشنا شد. 
این رویکرد، راهی سازگار با محیط زیست برای اطمینان 
از عرضــه مطمئــن محصــولات با کیفیت بالا و مقرون به 

صرفه در تمام طول سال می دادند.
آراما کوکوتای، مدیرعامل Plenty گفت: معامله والمارت 
گامــی بــه ســوی دسترســی بیشــتر و مقرون بــه صرفه تر 

کردن محصولات تازه

 پیشنهاد هفته

   1000
میلیارد تومان     

محمدرضاپورابراهیمینمایندهکرمانگفت:

برایعملیاتاکتشافیدرپهنههایگلباف،

راین،چترودوراورباایمیدروهماهنگشده

کهکفاینتوافق1000میلیاردتوماناست

  22
 هزار نفر     

محمــدســاردوئیمدیــرکلراهوشهرســازی

جنوبکرمانازثبتنام۲۲هزارو۷۳۵نفر

ازاهالــیایــنمنطقــهدرطــرحنهضــتملی

مسکنخبرداد

  2/2
میلیارد دلار    

اســتانکرمانباوجودبرخــورداریازظرفیت

لازمبرایتحققجهشصادراتیتا10میلیارد

دلار،شاهدمتوقفماندناینعددروی۲.۲

میلیارددلاراست

   42
واحد  

مدیــرپایــگاهمیــراثجهانــیلــوتگفــت:۷۲

واحداقامتیبومگردیدرمناطقحاشیهکویر

لوتآمادهپذیراییازمسافراننوروزیاست

که۴۲واحدآندربخششهدادفعالیتدارد

   80
هکتار        

درمسیراجرایطرحاقدامملیمسکن،

و غیرقانونــی تصرفــات رفــع عملیــات

آزادسازی۸0هکتارازاراضیتصرفشده

توسطزمینخواراندرکرمانانجامشد

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

اقتصادکلان مدرن
مصاحبه با بزرگان مکاتب مختلف اقتصادی

نویسندگان:بریاناسنودن
هواردآر.وین

کتــاب اقتصــاد کلان مــدرن مشــتمل بــر 
گفــت  و گوهایــی بــا اقتصاددانــان بــزرگ 
مکاتب مختلف اقتصادی است و تصویری 
بدیــع از نــوع گفتمــان و تلقــی مکاتــب 
مختلف اقتصادی ارائه می  دهد. این گفت 
 و گوها در اصل بخشی از کتابی بزرگ تر 
هستند که به همراه مطالبی دیگر به چاپ 
رسیده اند و کتاب حاضر که ترجمه بخش 
گفت و گوهاست، به این علت به صورت 
جداگانه چاپ شده که نکته های تازه در 
این گفت و گوها بیش از سایر بخش های 
کتاب اصلی است.  اگرچه این مصاحبه  ها 
چندین سال پیش انجام شده اما از نظر 
اهمیــت و بیــان تاریــخ مکاتــب اقتصادی 
از جایــگاه پــر اهمیتــی برخــوردار اســت و 
خواندن این کتاب به تمامی علاقه  مندان 
و محققــان رشــته اقتصــاد و کســانی کــه 
می  خواهند با اقتصاد امروز آشنا شوند، 

توصیه می شود.

سایه روشن

 خبرآخر 

رئیساتحادیهحفارانغیرنفتی:

به دلیل نبود تجهیزات به روز، 
 عمق اکتشاف معادن کشور 

از ۲۰ متر فراتر نمی رود
رئیــس اتحادیــه حفــاران غیرنفتــی بــا اشــاره بــه اینکــه 
سیاســت گذاری در بخش معادن، اســتخراج در اعماق 
بیشــتر اســت گفــت: با وجود داشــتن بیــش از ۷0 نوع 
مــاده معدنــی نظیــر آهن، روی، ســرب و مس اما عمق 
اکتشــافات مواد معدنی در کشــورمان ۲0 متر است در 
حالی که با استفاده از تجهیزات پیشرفته و فناوری های 
جدیــد عمــق اکتشــافات ذخایــر معدنــی در برخــی از 

کشورهای جهان به بیش از ۸0 متر رسیده است.
رضا اشــرف  ســمنانی افزود: افزایش عمق اکتشــاف در 
معادن نیازمند تجهیزات پیچیده تر، برخورداری از دانش 
استفاده از آن ها و علم به روز زمین شناسی و اکتشافی 
اســت. امــا متأســفانه در حالــی کــه در ایــران ســاخت 
ماشین آلات حفاری معدن بسیار محدود است واردات 
آن هــا نیــز بــا محدودیــت مواجــه اســت. او ادامــه داد: 
مشــکل اینجاســت که ســرمایه گذاری در بخش معدن 
نیز به نســبتی که باید باشــد، وجود ندارد. در گذشــته 
بعضــی کشــورها بــرای حفــاری معــادن به ایــران آمدند 
امــا الان دیگــر حضــور نــدارد و تــا به امروز شــرکت های 
خارجی، سرمایه گذاری قابل توجهی در حفاری معادن 
ایرانی نداشته اند. اشرف سمنانی با بیان اینکه به بهانه 
حمایت از تولید داخلی متأسفانه واردات ماشین آلات 
و تجهیزات معدنی ممنوع و محدود شده است گفت: 
برای تولید داخلی ماشــین آلات معدنی باید به صورت 
بلندمدت برنامه ریزی شود. این کاری نیست که ظرف 
چندســال انجام و به ســرعت عملیاتی شــود. ســاخت 
این ماشــین آلات تخصص و امکانات بالایی نیاز دارد. 
شــاید مونتاژ آن ها در داخل ممکن باشــد اما ســاخت 
آن ها پروژه ای بســیار زمان بر اســت و به این سادگی ها 
نیست. دست کم باید به تدریج از ساخت ماشین آلات 
کوچک تر آغاز کنیم و کم کم به سمت تولید ماشین آلات 
بــزرگ برویــم. او بــا تأکید بر اینکه بایــد تمهیداتی برای 
واردات تجهیزات و ماشــین آلات معدنی در نظر گرفته 
شــود ادامــه داد: مــا تــوان ســاخت در داخــل نداریــم و 
لذا مابه ازای پروژه هایی که در معادن کشــور در جریان 
اســت باید ماشــین آلات وارد شــود. تکنولوژی های روز 
دنیا اغلب به سمت ماشین آلات خودران و الکترونیکی 
پیش می روند و در واقع ماشین آلات موجود در کشور 
از رده خــارج شــده اند. بــا ایــن تغییــر تکنولــوژی ما باید 
استانداردهای روز را رعایت کنیم. پایین بودن راندمان 
ماشین آلات موجود در کشور هزینه های معدن داری و 
تولید را افزایش داده اســت. اشرف ســمنانی افزود: در 
حال حاضر در کشــور اغلب از ماشــین آلات دســت دوم 
استفاده می کنند که قیمت آن ها هم کم نیست. درست 
است که قیمت خرید آن ها پایین تر است اما تعمیر و 
نگهــداری آن هــا ارزان نخواهــد بود. چــون بهره وری این 

ماشین آلات پایین آمده است.
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گزارشعملکرد11ماههمنتهیبهبهمنماه1۴00مسشهیدباهنر

 افزایش۸۹ درصد سود خالص 
نسبت به دوره مشابه سال قبل

شــرکت صنایع مس شــهید باهنر کرمان با نماد فباهنر در 11 
ماهه منتهی به 30 بهمن ماه سال 1400 موفق به افزایش ۸9 
درصدی در شــاخص ســود خالص شــد و از فروش محصولات 

خود 1۲.049.۶90 میلیون ریال سود کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مس شهید باهنر، صادرات 
این شرکت در این مدت با رشد 339 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل بیش از 3۸.۶۶0.094 میلیون ریال بوده است 
که 93 درصد بودجه را محقق ساخته است

بنــا برایــن گــزارش؛ شــرکت مس باهنــر توانایــی تولیدبیش از 
3000 کد محصول متنوع را دارد که در یازده ماهه سال 1400 
با استفاده حداکثری از ظرفیت خطوط تولید  توانسته 3۲.49۶ 

تن محصول را تولید و 101 درصد بودجه را تحقق بخشد

بههمتشرکتراهسازیوساختماني11۵

عملیات احداث مدرسه اوتیسم کرمان آغاز شد

عملیات احداث مدرسه اوتیسم کرمان در آئینی با حضور امام جمعه 
کرمــان و نماینــده ولی فقیه در اســتان، اســتاندار کرمــان، نمایندگان 
مجلس، رئیس و برخی اعضای هیات نمایندگان اتاق کرمان، جمعی 

از مدیران استانی و فعالان اقتصادی آغاز شد.
رئیس اتاق کرمان در این آئین گفت: راه اندازی مدرسه اوتیسم مدت ها 
پیــش مطــرح بــود و چندیــن خیــر نیز بــرای احــداث آن اعــلام آمادگی 
کردند که در نهایت شــرکت راهســازی و ســاختماني 11۵ ســاخت این 
مدرسه را بر عهده گرفت. سیدمهدی طبیب زاده، با بیان اینکه سعی 
مــی کنیــم این مدرســه مطابق با اســتانداردهای جهانــی برای کودکان 
اوتیســم ســاخته شــود، افزود:  بهترین مدرســه اوتیســم کشــور را در 

کرمان خواهیم ساخت.

وی تصریح کرد: اتاق کرمان محور اتفاقات بزرگ در کرمان شده که در 
همین زمینه نیز مدرن ترین مرکز پیشرفته نابینایان کشور با محوریت 
اتاق در حال احداث است و تا چند ماه آینده به بهره برداری می رسد. 
طبیــب زاده، بیــان کرد: همچنین اقداماتی برای ناشــنوایان، معلولان 
ذهنی حرکتی و سایر افراد توان خواه در آینده ای نزدیک در دستور کار 

اتاق کرمان قرار می گیرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق کرمــان، در ادامه این آئین اســتاندار 
کرمــان از اقــدام اتــاق کرمــان بــرای راه انــدازی پویــش "کرمــان دانــا" و 
احداث 1۲0 مدرسه در سطح استان قدردانی و اظهار کرد: امیدواریم 
بــا همــکاری ارگان هــا و ســازمان ها ایــن مدرســه در ســریع ترین زمان 
ممکــن مــورد بهره بــرداری قرار گیرد تا محیطی مناســب برای کودکان 
اوتیســم و خانواده های آنها فراهم شــود. علی زینی وند، در ادامه بر 
مناسب ســازی شــهری، ادارات و ســاختمان ها برای استفاده گروه های 
مختلف تاکید کرد و گفت: در حوزه ساخت و ساز، شهرداری ها و نظام 
مهندسی کار طراحی معابر و ساختمان ها را با توجه به شرایط جسمی 
گروه ها انجام دهند. وی همچنین به کمبود فضای آموزشی در استان 
از جملــه شــهر کرمــان اشــاره و از خیــران مدرسه ســاز برای جبــران این 
کمبود قدردانی کرد و گفت: در سفر وزیر آموزش و پرورش به استان 
کرمان این مسئله گزارش داده شده و قرار است در برنامه چهار ساله 
دولت و برنامه ریزی اداره کل آموزش و پرورش استان و کمک خیران، 

سرانه فضای آموزشی در استان ارتقا یابد و به حد استاندارد برسد.
رئیس هیئت مدیره شــرکت راهســازی و ســاختماني 11۵، نيز گفت: 
مدرســه اوتیســم کرمان توســط این شــرکت با زیربنای یک هزار و ۲۵0 
مترمربع و در دوطبقه در محل خیابان سپه احداث می شود. محسن 
ضرابــی، ادامــه داد: مدرســه اوتیســم کرمــان با پیش بینــی حدود ۲00 

میلیارد ریال اعتبار تا بهمن ماه 1401 احداث خواهد شد.
در پایان این آئین هدایایی به دانش آموزان اوتیسم اهدا شد.


